

Årsrapport for 2021
Annual report for 2021

EFB Elektronik Nordic A/S
Naverland 22
2600 Glostrup
CVR-nr. 18 35 24 43
CVR no. 18 35 24 43

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. februar 2022
Adopted at the annual general meeting on 8 February 2022

Kim Haugård Sørensen
dirigent
chairman

Indholdsfortegnelse Table of contents

| | Side Page |
|--|----------------------|
| Påtegninger Statements | |
| Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i> | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i> | 4 |
| | |
| Ledelsesberetning Management's review | |
| Selskabsoplysninger <i>Company details</i> | 9 |
| Ledelsesberetning <i>Management's review</i> | 10 |
| | |
| Årsregnskab Financial statements | |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021 <i>Income statement 1 January 2021 - 31 December 2021</i> | 11 |
| Balance pr. 31. december 2021 <i>Balance sheet at 31 December 2021</i> | 12 |
| Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i> | 15 |
| Noter <i>Notes</i> | 16 |
| Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i> | 22 |

Disclaimer

The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at være leverandør af IT netværksprodukter og løsninger.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 2.779.869, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 16.530.429.

Året 2021 har været tilfredsstillende.

Selskabet har kun været påvirket af Covid-19 i et begrænset omfang.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Business review

The object of the company is to be the supplier of IT networking products and solutions.

Recognition and measurement uncertainties

The recognition and measurement of items in the annual report is not associated with any uncertainty.

Financial review

The company's income statement for the year ended 31 December 2021 shows a profit of kr. 2.779.869, and the balance sheet at 31 December 2021 shows equity of kr. 16.530.429.

The year 2021 was satisfactory.

The company has only been affected by Covid-19 to a limited extent.

Significant events occurring after the end of the financial year

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021
Income statement 1 January 2021 - 31 December 2021

| | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|--|------|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i> | | 8.656.877 | 9.215.875 |
| Personaleomkostninger <i>Staff costs</i> | 1 | -5.043.868 | -5.016.858 |
| Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA) <i>Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses</i> | | 3.613.009 | 4.199.017 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i> | 2 | -276.680 | -293.777 |
| Andre driftsomkostninger <i>Other operating costs</i> | | 0 | -2.419 |
| Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before net financials</i> | | 3.336.329 | 3.902.821 |
| Finansielle indtægter <i>Financial income</i> | | 268.888 | 260.543 |
| Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i> | 3 | -38.485 | -31.404 |
| Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i> | | 3.566.732 | 4.131.960 |
| Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i> | 4 | -786.863 | -914.192 |
| Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i> | | 2.779.869 | 3.217.768 |
| Forslag til resultatdisponering <i>Recommended appropriation of profit/loss</i> | | | |
| Overført resultat <i>Retained earnings</i> | | 2.779.869 | 3.217.768 |
| | | 2.779.869 | 3.217.768 |

Balance pr. 31. december 2021
Balance sheet at 31 December 2021

| | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|---|------|------------------|------------------|
| Aktiver | | | |
| <i>Assets</i> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| <i>Fixed assets</i> | | | |
| Immaterielle anlægsaktiver | | | |
| <i>Intangible assets</i> | | | |
| Software | | 0 | 11.302 |
| <i>Software</i> | | | |
| Immaterielle anlægsaktiver | 5 | <u>0</u> | <u>11.302</u> |
| <i>Intangible assets</i> | | | |
| Materielle anlægsaktiver | | | |
| <i>Tangible assets</i> | | | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 846.780 | 1.011.513 |
| <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i> | | | |
| Materielle anlægsaktiver | 6 | <u>846.780</u> | <u>1.011.513</u> |
| <i>Tangible assets</i> | | | |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>846.780</u> | <u>1.022.815</u> |
| <i>Total non-current assets</i> | | | |
| Omsætningsaktiver | | | |
| <i>Current assets</i> | | | |
| Varebeholdninger | | | |
| <i>Stocks</i> | | | |
| Færdigvarer og handelsvarer | | 5.791.892 | 6.095.975 |
| <i>Finished goods and goods for resale</i> | | | |
| Varebeholdninger | | <u>5.791.892</u> | <u>6.095.975</u> |
| <i>Stocks</i> | | | |
| Tilgodehavender | | | |
| <i>Receivables</i> | | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 14.644.077 | 11.924.747 |
| <i>Trade receivables</i> | | | |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 264.529 | 148.006 |
| <i>Receivables from subsidiaries</i> | | | |
| Andre tilgodehavender | | 168.585 | 173.675 |
| <i>Other receivables</i> | | | |
| Udskudt skatteaktiv | | 908.849 | 1.695.712 |
| <i>Deferred tax asset</i> | | | |

Balance pr. 31. december 2021 (fortsat)
Balance sheet at 31 December 2021 (continued)

| | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|--|------|--------------------------|--------------------------|
| Aktiver <i>Assets</i> | | | |
| Tilgodehavender <i>Receivables</i> | | <u>15.986.040</u> | <u>13.942.140</u> |
| Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i> | | <u>2.349.577</u> | <u>5.441.216</u> |
| Omsætningsaktiver i alt <i>Total current assets</i> | | <u>24.127.509</u> | <u>25.479.331</u> |
| Aktiver i alt <i>Total assets</i> | | <u><u>24.974.289</u></u> | <u><u>26.502.146</u></u> |

Balance pr. 31. december 2021
Balance sheet at 31 December 2021

| | Note | 2021 kr. | 2020 kr. |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Passiver | | | |
| <i>Equity and liabilities</i> | | | |
| Egenkapital | | | |
| <i>Equity</i> | | | |
| Virksomhedskapital | | 500.000 | 500.000 |
| <i>Share capital</i> | | | |
| Overført resultat | | 16.030.429 | 13.250.560 |
| <i>Retained earnings</i> | | | |
| Egenkapital | 7 | <u>16.530.429</u> | <u>13.750.560</u> |
| <i>Equity</i> | | | |
| Gældsforpligtelser | | | |
| <i>Debt</i> | | | |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | | |
| <i>Current liabilities</i> | | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 2.109.392 | 1.815.513 |
| <i>Trade payables</i> | | | |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 5.490.707 | 6.182.573 |
| <i>Payables to subsidiaries</i> | | | |
| Anden gæld | | 843.761 | 4.753.500 |
| <i>Other payables</i> | | | |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>8.443.860</u> | <u>12.751.586</u> |
| <i>Total current liabilities</i> | | | |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>8.443.860</u> | <u>12.751.586</u> |
| <i>Total liabilities</i> | | | |
| Passiver i alt | | <u>24.974.289</u> | <u>26.502.146</u> |
| <i>Total equity and liabilities</i> | | | |

Egenkapitaloppgørelse

| | Virksomheds- kapital <i>Share capital</i> | Overført resultat <i>Retained earnings</i> | I alt <i>Total</i> |
|---|---|--|-----------------------|
| Egenkapital 1. januar 2021 <i>Equity at 1 January 2021</i> | 500.000 | 13.250.560 | 13.750.560 |
| Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i> | 0 | 2.779.869 | 2.779.869 |
| Egenkapital 31. december 2021 <i>Equity at 31 December 2021</i> | 500.000 | 16.030.429 | 16.530.429 |

Noter Notes

| | 2021 kr. | 2020 kr. |
|---|------------------|------------------|
| 1 Personalemkostninger | | |
| <i>Staff costs</i> | | |
| Lønninger <i>Wages and salaries</i> | 3.585.827 | 3.899.465 |
| Pensioner <i>Pensions</i> | 1.238.131 | 931.973 |
| Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i> | 68.647 | 64.810 |
| Andre personaleomkostninger <i>Other staff costs</i> | 151.263 | 120.610 |
| | <u>5.043.868</u> | <u>5.016.858</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i> | <u>8</u> | <u>8</u> |
| | | |
| | 2021 kr. | 2020 kr. |
| 2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | |
| <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i> | | |
| Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver <i>Depreciation intangible assets</i> | 11.302 | 22.800 |
| Afskrivninger materielle anlægsaktiver <i>Depreciation tangible assets</i> | 265.378 | 270.977 |
| | <u>276.680</u> | <u>293.777</u> |

Noter Notes

| | 2021 kr. | 2020 kr. |
|---|-----------------------|-----------------------|
| 3 Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i> | | |
| Andre finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i> | 38.485 | 31.404 |
| | <u>38.485</u> | <u>31.404</u> |
| | | |
| 4 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i> | | |
| Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i> | 786.863 | 914.192 |
| | <u>786.863</u> | <u>914.192</u> |

Noter Notes

5 Immaterielle anlægsaktiver *Intangible assets*

| | Software <i>Software</i> |
|---|--|
| Kostpris 1. januar 2021 <i>Cost at 1 January 2021</i> | 68.394 |
| Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i> | 0 |
| Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i> | 0 |
| Kostpris 31. december 2021 <i>Cost at 31 December 2021</i> | <hr style="border-top: 1px solid black;"/> <hr style="border-top: 1px solid black;"/> 68.394 |
| Opskrivninger 1. januar 2021 <i>Revaluations at 1 January 2021</i> | 0 |
| Årets opskrivninger <i>Revaluations for the year</i> | 0 |
| Årets tilbageførte opskrivninger, tidligere år <i>Reversals for the year of revaluations in previous years</i> | 0 |
| Opskrivninger 31. december 2021 <i>Revaluations at 31 December 2021</i> | <hr style="border-top: 1px solid black;"/> <hr style="border-top: 1px solid black;"/> 0 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2021 <i>Impairment losses and amortisation at 1 January 2021</i> | 57.089 |
| Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i> | 11.305 |
| Tilbageførte afskrivninger på årets afgang <i>Reversal of impairment and amortisation of sold assets</i> | 0 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2021 <i>Impairment losses and amortisation at 31 December 2021</i> | <hr style="border-top: 1px solid black;"/> <hr style="border-top: 1px solid black;"/> 68.394 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 <i>Carrying amount at 31 December 2021</i> | <hr style="border-top: 3px double black;"/> <hr style="border-top: 3px double black;"/> 0 |

Noter Notes

6 Materielle anlægsaktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
|--|---|
| | <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i> |
| Kostpris 1. januar 2021 <i>Cost at 1 January 2021</i> | 2.187.679 |
| Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i> | 100.646 |
| Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i> | -419.228 |
| Kostpris 31. december 2021 <i>Cost at 31 December 2021</i> | <u>1.869.097</u> |
| Opskrivninger 1. januar 2021 <i>Revaluations at 1 January 2021</i> | 0 |
| Årets opskrivninger <i>Revaluations for the year</i> | 0 |
| Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger <i>Reversals for the year of revaluations in previous years</i> | 0 |
| Opskrivninger 31. december 2021 <i>Revaluations at 31 December 2021</i> | <u>0</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2021 <i>Impairment losses and depreciation at 1 January 2021</i> | 1.176.171 |
| Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i> | 265.374 |
| Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i> | -419.228 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2021 <i>Impairment losses and depreciation at 31 December 2021</i> | <u>1.022.317</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 <i>Carrying amount at 31 December 2021</i> | <u><u>846.780</u></u> |

Noter Notes

7 Egenkapital Equity

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

The share capital consists of 500 shares of a nominal value of kr. 1,000. No shares carry any special rights.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

8 Eventualforpligtelser Contingent liabilities

Lejeforpligtelser, opsigelsesperiode på 3 mdr., t.kr. 300 ex. moms.

Lease obligations, period of non-terminability 3 months, DKr. 300 ex. vat.

EFB Elektronik Nordic A/S indgår i en dansk sambeskatning som administrationselskab og hæfter derfor solidarisk med det sambeskattede selskab TKH Airport Solutions A/S for den samlede selskabsskat og for visse eventuelle kildeskatter samt udbytteskat og royaltyskat.

EFB Electronics Nordic A/S is a Danish joint taxation as a management company and therefore held liable jointly and severally with the jointly taxed company TKH Airport Solutions A/S for the total income and for certain any withholding taxes and royalty tax.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Mortgages and collateral

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

None.

Noter Notes

10 Nærtstående parter og ejerforhold *Related parties and ownership structure*

Bestemmende indflydelse *Controlling interest*

EFB - Elektronik GmbH, Tyskland
EFB Elektronik GmbH – Germany

Øvrige nærtstående parter *Other related parties*

TKH Group NV-koncernen
TKH Group NV-koncernen

Ejerforhold *Ownership structure*

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

According to the company's register of shareholders, the following shareholder holds at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

EFB-Elektronik GmbH, Striegauer Str. 1, D-33719 Bielefeld, Tyskland

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Årsrapporten for EFB Elektronik Nordic A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B samt regnskabsvejledningen for mindre virksomheder med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

The annual report of EFB Elektronik Nordic A/S for 2021 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B and the Accounting Standard on small enterprises, as well as provisions applying to reporting class C entities.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

The accounting policies applied are consistent with those of last year.

Årsrapporten for 2021 er aflagt i kr.

The annual report for 2021 is presented in kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including amortisation, depreciation and impairment losses, are also recognised in the income statement.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company and the value of the asset can be measured reliably.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company and the value of the liability can be measured reliably.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. On subsequent recognition, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Certain financial assets and liabilities are measured at amortised cost using the effective interest method. Amortised cost is calculated as the historic cost less any installments and plus/less the accumulated amortisation of the difference between the cost and the nominal amount.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

On recognition and measurement, allowance is made for predictable losses and risks which occur before the annual report is presented and which confirm or invalidate matters existing at the balance sheet date.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Income statement

Gross profit

In pursuance of section 32 of the Danish Financial Statements Act, the company does not disclose its revenue.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Gross profit reflects an aggregation of revenue, changes in inventories of finished goods and work in progress and other operating income less costs of raw materials and consumables and other external expenses.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Revenue

Income from the sale of goods for resale and finished goods is recognised in the income statement, provided that the transfer of risk, usually on delivery to the buyer, has taken place and that the income can be measured reliably and is expected to be received.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det af-talte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration, excluding VAT and other indirect taxes. Revenue is net of all types of discounts granted.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Raw materials and consumables

Costs of raw materials and consumables include the raw materials and consumables used in generating the year's revenue.

Other operating income

Other operating income comprises items of a secondary nature relative to the company's activities, including gains on the sale of intangible assets and items of property, plant and equipment.

Other external expenses

Other external expenses include expenses related to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pensions, as well as other social security contributions, etc. made to the entity's employees. The item is net of refunds made by public authorities.

Amortisation, depreciation and impairment losses

Amortisation, depreciation and impairment losses comprise the year's amortisation, depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment.

Financial income and expenses

Financial income and costs are included in the profit and loss account in the amount relating to the financial year. Financial items include interest earned and paid, and realised exchange gains and losses on debts and transactions in foreign currency and interest concerning tax paid on account.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Virksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Patenter afskrives lineært over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 8 år.

Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Tax on profit/loss for the year

The company is subject to the Danish rules on compulsory joint taxation.

The company acts as management company for all jointly taxed entities and, in its capacity as such, pays all income taxes to the Danish tax authorities.

On payment of joint taxation contributions, the current Danish income tax is allocated between the jointly taxed entities in proportion to their taxable income. Entities with tax losses receive joint taxation contributions from entities that have been able to use tax losses to reduce their own taxable profits.

Tax for the year, which comprises the current tax charge for the year and changes in the deferred tax charge, is recognised in the income statement as regards the portion that relates to the profit/loss for the year and directly in equity as regards the portion that relates to entries directly in equity.

Balance sheet

Intangible assets

Patents and licences are measured at cost less accumulated amortisation and impairment losses. Patents are amortised on a straight-line basis over the remaining patent period, and licences are amortised over the licence term, however maximally 8 years.

Tangible assets

Items of plant and machinery and fixtures and fittings, tools and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

The depreciable amount is cost less the expected residual value at the end of the useful life.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Cost comprises the purchase price and any costs directly attributable to the acquisition until the date when the asset is available for use. The cost of self-constructed assets comprises direct and indirect costs of materials, components, sub-suppliers and wages.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede kostpris.

Where individual components of an item of property, plant and equipment have different useful lives, and the individual component is a significant part of the total cost, the cost is divided into separate components, which are depreciated separately.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

Straight-line depreciation is provided on the basis of the following estimated useful lives of the assets:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Other fixtures and fittings, tools and equipment

| Brugstid <i>Useful life</i> | Restværdi <i>Residual value</i> |
|---------------------------------------|---|
| 2-4 år <i>2-4 years</i> | 0-20 % <i>0-20 %</i> |

Aktiver med en kostpris på under kr. 30.700 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Assets costing less than kr. 30.700 are expensed in the year of acquisition.

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

The useful life and residual value are re-assessed annually. A change is accounted for as an accounting estimate, and the impact on amortisation/depreciation is recognised going forward.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Gains or losses from the disposal of property, plant and equipment are recognised in the income statement as other operating income or other operating expenses, respectively.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Impairment of fixed assets

The carrying amount of intangible assets, property, plant and equipment is tested for impairment, other than what is reflected through normal amortisation and depreciation, on an annual basis.

Stocks

Stocks are measured at cost using the FIFO method. Where the net realisable value is lower than the cost, inventories are recognised at this lower value.

The cost of goods for resale, raw materials and consumables comprises the purchase price plus delivery costs.

The cost of finished goods and work in progress includes the cost of raw materials, consumables, direct cost of labour and production/production overheads.

The net realisable value of stocks is calculated as the expected selling price less direct costs of completion and expenses incurred to effect the sale. The net realisable value is determined taking into account marketability, obsolescence and expected selling price movements.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

An impairment loss is recognised if there is objective evidence that a receivable or a group of receivables is impaired. If there is objective evidence that an individual receivable is impaired, an impairment loss for that individual asset is recognised.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Likvide beholdninger

Likvider omfatter likvide beholdninger hvorpå der kun er ubetydelig risiko for værdiændringer.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents include cash and cash equivalents, where there is only insignificant risk of changes in value.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Equity

Dividends

Proposed dividends are disclosed as a separate item under equity. Dividends are recognised as a liability when declared by the annual general meeting of shareholders.

Selskabsskat og udskudt skat

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Income tax and deferred tax

Joint taxation contributions payable and receivable are recognised in the balance sheet as 'Joint taxation contributions receivable' or 'Joint taxation contributions payable'.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Deferred tax is measured according to the tax rules and at the tax rates applicable in the respective countries at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Deferred tax adjustments resulting from changes in tax rates are recognised in the income statement, with the exception of items taken directly to equity.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Deferred tax assets, including the tax base of tax losses allowed for carry forward, are measured at the value to which the asset is expected to be realised, either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities within the same legal tax entity. Any deferred net tax assets are measured at net realisable value.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutainstrumenter anvendes til sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes urealiserede værdireguleringer direkte på egenkapitalen i dagsværdireserven.

Liabilities

Liabilities, which include trade payables, payables to group entities and other payables, are measured at amortised cost, which is usually equivalent to nominal value.

Foreign currency translation

On initial recognition, foreign currency transactions are translated applying the exchange rate at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and at the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses. If foreign currency instruments are considered cash flow hedges, any unrealised value adjustments are taken directly to a fair value reserve under 'Equity'.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kim Haugård Sørensen

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-968154522955

IP: 193.104.xxx.xxx

2022-02-14 11:35:22 UTC

NEM ID 

Kim Haugård Sørensen

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-968154522955

IP: 193.104.xxx.xxx

2022-02-14 11:35:22 UTC

NEM ID 

Kim Haugård Sørensen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-968154522955

IP: 193.104.xxx.xxx

2022-02-14 11:35:22 UTC

NEM ID 

Kim Haugård Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-968154522955

IP: 193.104.xxx.xxx

2022-02-14 11:35:22 UTC

NEM ID 

Robin Ohle

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: r.ohle@efb-elektronik.de

IP: 92.39.xxx.xxx

2022-02-16 15:09:48 UTC



Sandra Peters

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: s.peters@efb-elektronik.de

IP: 92.39.xxx.xxx

2022-02-17 08:38:42 UTC



Jan Nielsen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:79355313-RID:64386690

IP: 80.62.xxx.xxx

2022-02-17 09:19:59 UTC

NEM ID 

Kim Haugård Sørensen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-968154522955

IP: 193.104.xxx.xxx

2022-02-17 10:17:15 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: BNFTO-H8YSD-C8A3V-EW87P-DVEQB-QZHPP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>